TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento,
adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 049/2024 e Dispensa de Licitação nº 016/2024, em favor
da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: AMPLA SAÚDE OCUPACIONAL LTDA
CNPJ: 25.070.852/0001-86
ENDEREÇO: Rua 14 de Julho, 220, Centro, CEP: 99.500-000-, Município de Carazinho/RS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de INSPEÇÕES DE SAÚDE
FÍSICA E MENTAL realizadas na Administração Pública Municipal para fins de comprovação de
aptidão para a admissão de pessoal em cargos de provimento efetivo, conforme segue:

Item Descrição do Tipo de Exame Quantia R$ Unitário

1 Avaliação Psicossocial  28  R$   170,00
2 Audiometria 18  R$     40,00
3 Acuidade visual 43  R$     50,00
4 Eletrocardiograma 18  R$     70,00
5 Eletroencefalograma 18  R$   105,00
6 Avaliação médica dos exames para declarar Aptidão 44  R$     70,00

 Total  169 Total Geral

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021e suas alterações.

Dotação Orçamentária:

08    Sec. Mun. Admin. Ind. Comércio e Habitação
0801.04.123.0032.2018 -  Manutenção Diretoria de Finanças
3390.39.00.00.00.00 –  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata
contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 04 de julho de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal